

COMUNE DI NAPOLI					
Servizio Tutela del Mare					
Via Sedile di Porto 33 – 80137 Napoli					
Tel (+39) 081 7953152					
ANALISI PREZZO					
CODICE ARTICOLO		Np 01	Periodo di riferimento 2022/2023		
			Provincia di Appartenenza NA		
<i>Fornitura e posa in opera di diagonale e/o rinforzo e/o corrimano ricavato da un murale in legno di abete delle dimensioni di 50 x 50 x 4000 mm già piallata sulla superficie esterna, trattato superficialmente con impregnante per esterno , previa rimozione delle assi e trasporto a discarica e/o recupero delle tavole da sostituire, compreso tagli e bulloneria e bicchiere in sezione scatolare adeguata per l'alloggiamento in caso di utilizzo come appoggio della balaustra</i>					
<i>Smontaggio murale preesistente ed accantonamento</i>					
<i>Operaio qualificato n 1x ore 0.25= ore 0.25</i>					
<i>Operaio comune n. 1 x ore 0.25= ore 0,25</i>					
Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora		€ 29,94	€ -
	Operaio qualificato	ora	0,25	€ 27,84	€ 6,96
	Operaio comune	ora	0,25	€ 25,09	€ 6,27
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 13,23
B	SPESE				
	Materiali: murale in legno d'abete 250 x 50 x 4000 compreso la piallatura sulla superficie esterna	cadauno	1,00	€ 7,62	€ 7,62
	Scatolare in acciaio zincato	cadauno	1,00	€ 10,00	€ 10,00
	Bulloneria e impregnante CAT.A/f, valore limite UE 130 g/l (due mani a coprire)	cadauno	1,00	€ 4,00	€ 4,00
	TOTALE MATERIALI				€ 21,62
	trasporto in cantiere e a discarica e/o recupero				€ 1,50
C	NOLI				
		h	-	€0,00	€ -
		m3*Km	-	€0,00	€ -
	TOTALE NOLI				€ -
	SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI				€ 36,35
	Incidenza Sicurezza		2,00 % su	€ 36,35	€ 0,73
	Spese Generali		15,00 % su	€ 37,08	€ 5,56
	Utile dell'Impresa		10,00 % su	€ 42,64	€ 4,26
				PREZZO DI APPLICAZIONE Cad	€ 46,91
	INCIDENZA M.O.	36,40%			

COMUNE DI NAPOLI					
Servizio Tutela del Mare					
Via Sedile di porto 33 – 80137 Napoli					
Tel (+39) 081 7953152 Fax (+39) 081 7956912					
ANALISI PREZZO					
CODICE ARTICOLO	NP 02	Periodo di riferimento 2022/2023			
		Provincia di Appartenenza NA			
<i>Fornitura e posa in opera di pannello multistrato compensato marino okumè delle dimensioni di 3100 x 1530 x 18 mm trattato superficialmente con impregnante per esterno, previa rimozione e trasporto a discarica e/o recupero dei pannelli da sostituire, compreso i tagli e la sigillatura delle fughe con prodotto a base siliconica</i>					
Smontaggio murale ed accantonamento					
Operaio comune n. 1 x ore 0,25= ore 0,25					
Montaggio murale nuovo previo taglio, fissaggio e trattamento superficie lato esterno					
Operaio qualificato n. 1 x ore 0,25= ore 0,25					
Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora		€ 29,94	€ -
	Operaio qualificato	ora	0,25	€ 27,84	€ 6,96
	Operaio comune	ora	0,25	€ 25,09	€ 6,27
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 13,23
B	SPESE				
	Materiali: pannello multistrato compensato marino okumè delle dimensioni di 18 x 3100 x 1530 mm trattato superficialmente con impregnante per esterno	cadauno	1,00	€ 135,24	€ 135,24
	Bulloneria e impregnante CAT.A/f, valore limite UE 130 g/l (due mani a coprire)	cadauno	1,00	€ 12,00	€ 12,00
	Sigillante a base siliconica	cadauno	1,00	€ 0,50	€ 0,50
	TOTALE MATERIALI				€ 147,24
	trasporto in cantiere e a discarica e/o recupero				€ 1,50
C	NOLI				
		h	-	€0,00	€ -
		m3*Km	-	€0,00	€ -
	TOTALE NOLI				€ -
SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI					€ 161,97
	Incidenza Sicurezza	2,00 % su	€	161,97	€ 3,24
	Spese Generali	15,00 % su	€	165,21	€ 24,78
	Utile dell'Impresa	10,00 % su	€	189,99	€ 19,00
PREZZO DI APPLICAZIONE Cad					€ 208,99
INCIDENZA M.O.		8,17%			

NP 03

COMUNE DI NAPOLI					
Servizio Tutela del Mare					
Via Sedile di porto 33 – 80137 Napoli					
Tel (+39) 081 7953152 Fax (+39) 081 7956912					
ANALISI PREZZO					
CODICE ARTICOLO	NP 03	Periodo di riferimento 2022/2023			
		Provincia di Appartenenza NA			
<i>Fornitura e posa in opera di corrimano composta da murale in legno di abete delle dimensioni in sezione di 100 x 100, ricavato da un murale 100*100*4000 mm, trattato superficialmente con impregnante per esterno, previa rimozione e trasporto a discarica e/o recupero delle tavole da sostituire, compreso i tagli, bulloneria staffa a L di raccordo in acciaio zincato, preparazione e levigatura delle superfici.</i>					
Smontaggio murale, taglio, fissaggio e trattamento esterno					
Operaio comune n. 1 x ore 0.16= ore 0,16					
Operaio qualificato n. 1 x ore 0.16= ore 0,16					
Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora		€ 29,94	€ -
	Operaio qualificato	ora	0,16	€ 27,84	€ 4,45
	Operaio comune	ora	0,16	€ 25,09	€ 4,01
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 8,47
B	SPESE				
	Materiali: murale in legno d'abete 100 x 100 x 4000	cadauno	1,00	€ 30,00	€ 30,00
	Staffa a L in acciaio zincato	cadauno	4	7	€ 28,00
	Bulloneria e impregnante CAT.A/f, valore limite UE 130 g/l (due mani a coprire)	cadauno	1,00	€ 4,00	€ 4,00
	TOTALE MATERIALI				€ 62,00
	trasporto in cantiere e a discarica e/o recupero				€ 1,50
C	NOLI				
		h	-	€0,00	€ -
		m3*Km	-	€0,00	€ -
	TOTALE NOLI				€ -
SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI					€ 71,97
	Incidenza Sicurezza	2,00 % su	€	71,97	€ 1,44
	Spese Generali	15,00 % su	€	73,41	€ 11,01
	Utile dell'Impresa	10,00 % su	€	84,42	€ 8,44
PREZZO DI APPLICAZIONE Cad					€ 92,86
INCIDENZA M.O.		11,77%			

COMUNE DI NAPOLI					
Servizio Tutela del Mare					
Via Sedile di porto 33 – 80137 Napoli					
Tel (+39) 081 7953152 Fax (+39) 081 7956912					
ANALISI PREZZO					
CODICE ARTICOLO	NP 04	Periodo di riferimento 2022/2023			
		Provincia di Appartenenza NA			
<i>Verifica di rispondenza impianto elettrico, manutenzione e sostituzione delle parti mancanti. Fornitura e montaggio dei corpi illuminanti a led potenza 64 W da installare su palo in ghisa a due braccia. Rilascio del certificato di conformità D.M 37/08</i>					
Operaio Specializzato n. 1 x ore 16= ore 16					
Operaio qualificato n. 1 x ore 16= ore 16					
Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora	16,00	€ 29,94	€ 479,04
	Operaio qualificato	ora	16,00	€ 27,84	€ 445,44
	Operaio comune	ora	-	€ 25,09	€ -
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 924,48
B	SPESE				
	Materiali: Cavi di varia misura, interruttori, prese, quadro generale fornito di salvavite, canaline rigide, canaline flessibili, scatole a tenuta stagna fissaggi, staffe, corpo luci led. Rilascio del Certificato di conformità D.M 37/08	cadauno	1,00	€ 350,00	€ 350,00
	Corpi illuminanti 64 W di potenza a Led da installare su palo di ghisa a due braccia.	cadauno	1,00	€ 300,00	€ 300,00
	TOTALE MATERIALI				€ 650,00
	trasporto in cantiere e a scarica e/o recupero				€ 1,50
C	NOLI				
		h	-	€0,00	€ -
		m3*Km	-	€0,00	€ -
	TOTALE NOLI				€ -
	SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI				€ 1.575,98
	Incidenza Sicurezza	2,00 % su	€	1.575,98	€ 31,52
	Spese Generali	15,00 % su	€	1.607,50	€ 241,12
	Utile dell'Impresa	10,00 % su	€	1.848,62	€ 184,86
				PREZZO DI APPLICAZIONE CORPO	€ 2.033,49
INCIDENZA M.O.	58,66%				

COMUNE DI NAPOLI					
Servizio Tutela del Mare					
Via Sedile di porto 33 – 80137 Napoli					
Tel (+39) 081 7953152 Fax (+39) 081 7956912					
ANALISI PREZZO					
CODICE ARTICOLO	NP 05	Periodo di riferimento 2022/2023			
		Provincia di Appartenenza NA			
<i>Dissodamento e pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di 0.2 metri compresa l'estirpazione di erbe, arbusti radici, rimescolamento e livellamento del terreno</i>					
<i>Manovrare mezzo meccanico adatto all'uso per la pulizia, dissodamento e rimescolamento della sabbia, asportazione delle erbe e steppaglie con livellamento della sabbia stessa.</i>					
Operaio qualificato n. 1 x ore = ore 1					
Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora	1,00	€ 40,00	€ 40,00
	Operaio qualificato	ora	-	€ 27,84	€ -
	Operaio comune	ora	-	€ 25,09	€ -
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 40,00
B	SPESE				
		cadauno	1,00	€ -	€ -
		cadauno	1,00	€ -	€ -
	TOTALE MATERIALI				€ -
	trasporto in cantiere e a discarica e/o recupero				€ -
C	NOLI				
		h	1,00	€0,26	€ 0,26
		m3*Km	-	€0,00	€ -
	TOTALE NOLI				€ 0,26
	SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI				€ 40,26
	Incidenza Sicurezza	2,00 % su		€ 40,26	€ 0,81
	Spese Generali	15,00 % su		€ 41,07	€ 6,16
	Utile dell'Impresa	10,00 % su		€ 47,23	€ 4,72
				PREZZO DI APPLICAZIONE Ora	€ 51,95
INCIDENZA M.O.		99,35%			

COMUNE DI NAPOLI

Servizio Tutela del Mare

Via Sedile di porto 33 – 80137 Napoli

Tel (+39) 081 7953152 Fax (+39) 081 7956912

ANALISI PREZZO

CODICE ARTICOLO	NP 06	Periodo di riferimento 2022/2023
		Provincia di Appartenenza NA

Fornitura e posa in opera di tavolato in legno di abete delle dimensioni di 250 x 50 x 4000 mm già piallata sulla superficie esterna, trattato superficialmente con impregnante per esterno, previa rimozione e trasporto a discarica e/o recupero delle tavole da sostituire, compreso tagli e bulloneria

Smontaggio tavola ed accantonamento

Operaio comune n. 1 x ore 0,16= ore 0,16

Montaggio tavola nuova previo taglio, fissaggio e trattamento superficie lato esterno

Operaio qualificato n. 1 x ore 0,16 = ore 0,16

Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora		€ 29,94	€ -
	Operaio qualificato	ora	0,16	€ 27,84	€ 4,45
	Operaio comune	ora	0,16	€ 25,09	€ 4,01
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 8,47
B	SPESE				
	Materiali: tavola in legno d'abete 250 x 50 x 4000 compreso la piallatura sulla superficie esterna	cadauno	1,00	€ 26,63	€ 26,63
	Bulloneria e impregnante CAT.A/f, valore limite UE 130 g/l (due mani a coprire)	cadauno	1,00	€ 6,00	€ 6,00
	TOTALE MATERIALI				€ 32,63
	trasporto in cantiere e a discarica e/o recupero				€ 1,50
C	NOLI				
		h	-	€0,00	€ -
		m3*Km	-	€0,00	€ -
	TOTALE NOLI				€ -
	SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI				€ 42,60
	Incidenza Sicurezza	2,00 % su		€ 42,60	€ 0,85
	Spese Generali	15,00 % su		€ 43,45	€ 6,52
	Utile dell'Impresa	10,00 % su		€ 49,97	€ 5,00
				PREZZO DI APPLICAZIONE Cad	€ 54,97
INCIDENZA M.O.		19,88%			

NP 07

COMUNE DI NAPOLI					
Servizio Tutela del Mare					
Via Sedile di porto 33 – 80137 Napoli					
Tel (+39) 081 7953152 Fax (+39) 081 7956912					
ANALISI PREZZO					
CODICE ARTICOLO	NP 07	Periodo di riferimento 2022/2023			
		Provincia di Appartenenza NA			
Manutenzione impianto docce con sostituzione delle pedaliere e dei relativi raccordi. Pitturazione delle n.2 colonne porta soffioni. Manutenzione idraulica di numero 7 bagni.					
Revisione e sostituzione previa rimozione e trasporto a discarica delle parti mancanti e/o recupero dei pezzi del sistema idraulico dell'impianto doccia con fissaggio delle tubazioni, revisione delle pedaliere con fornitura e/o sostituzione e/o recupero di quelle già presenti, fornitura e installazione dei soffioni da montarsi sulle due colonne montanti, quest'ultime da verniciare.					
Smontaggio tavola ed accantonamento					
Operaio comune n. 1 x ore 1= ore 1					
Montaggio tavola nuova previo taglio, fissaggio e trattamento superficie lato esterno					
Operaio qualificato n. 1 x ore 1 = ore 1					
Manutenzione sostituzione parti impianti idrico					
Operaio specializzato-idraulico n. 1 x ore 1.16= ore 1.16					
Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora	4,20	€29,94	€125,75
	Operaio qualificato	ora	4,20	€27,84	€116,93
	Operaio comune	ora	4,20	€25,09	€105,38
	TOTALE MANO D'OPERA				€348,05
B	SPESE				
		cadauno			€-
	Bulloneria e impregnante CAT.A/f, valore limite UE 130 g/l (due mani a coprire)	cadauno	4,00	€5,00	€20,00
	Risistemazione impianto idrico , tubazione vario spessore , soffioni per i bracci doccia, ancoraggi, per le tubazioni in polietilene, snodi vari. Pedaliere in ottone	cadauno	1,00	€519,97	€519,97
	TOTALE MATERIALI				€539,97
	trasporto in cantiere e a discarica e/o recupero				€3,00
C	NOLI				
		h	-	€0,00	€-
		m3*Km	-	€0,00	€-
	TOTALE NOLI				€-
	SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI				€891,02
	Incidenza Sicurezza	2,00 % su		€891,02	€17,82
	Spese Generali	15,00 % su		€908,84	€136,33
	Utile dell'Impresa	10,00 % su		€1.045,17	€104,52
				PREZZO DI APPLICAZIONE A CORPO	€1.149,69
INCIDENZA M.O.		39,06%			

COMUNE DI NAPOLI					
Servizio Tutela del Mare					
Via Sedile di porto 33 – 80137 Napoli					
Tel (+39) 081 7953152 Fax (+39) 081 7956912					
ANALISI PREZZO					
CODICE ARTICOLO	NP 08	Periodo di riferimento 2022/2023			
		Provincia di Appartenenza NA			
Rimozione dal canale compreso tra la scogliera e il basamento del lungomare (per un estensione di 100 metri per 3) della sabbia addensatasi a causa delle mareggiate e stenditura della stessa sull'arenile. Rimescolamento e pulizia dell'arenile mediante adeguata attrezzatura (puliscspiaggia) e relativo livellamento di tutto l'arenile per uno spessore di 30 cm. Riposizionamento tramite mezzo meccanico idoneo degli scogli calcarei a ricostituire la sagoma dello sbarramento di deviazione delle acque provenienti dallo scarico di scolo. Incluso di mezzi meccanici con nolo a caldo e trasporto in cantiere.					
Operazioni di accantonamento anche manuale, pulizia generale e assistenze alle manovre					
Operaio comune n. 1 x ore 1 = ore 1					
Operazioni di manovra tramite mezzo meccanico per il ripascimento, la pulizia, l'escavazione e il riposizionamento dei massi					
Operaio specializzato n. 3 x ore 1 = ore 3					
Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora	1,00	€ 52,00	€ 52,00
	Operaio Specializzato	ora	1,00	€ 52,00	€ 52,00
	Operaio Specializzato	ora	1,00	€ 52,00	€ 52,00
	Operaio comune	ora	1,00	€ 25,09	€ 25,09
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 181,09
B	SPESE				
		cadauno	-	€ -	€ -
		cadauno	-	€ -	€ -
	TOTALE MATERIALI				€ -
	trasporto in cantiere e a discarica e/o recupero				
C	NOLI				
	Escavatore cingolato con benna da 1 metri cubi	h	1,00	€16,00	€ 16,00
		m3*Km	-	€0,00	€ -
	Skid loader 65 hp	h	1,00	€10,00	€ 10,00
	Ragno meccanico per la movimentazione e il riposizionamento dei massi	h	1,00	€15,00	€ 15,00
	TOTALE NOLI				€ 41,00
	SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI				€ 222,09
	Incidenza Sicurezza	2,00 % su		€ 222,09	€ 4,44
	Spese Generali	15,00 % su		€ 226,53	€ 33,98
	Utile dell'Impresa	10,00 % su		€ 260,51	€ 26,05
				PREZZO DI APPLICAZIONE Ore	€ 286,56
INCIDENZA M.O.		81,54%			

COMUNE DI NAPOLI					
Servizio Tutela del Mare					
Via Sedile di porto 33 – 80137 Napoli					
Tel (+39) 081 7953152 Fax (+39) 081 7956912					
ANALISI PREZZO					
CODICE ARTICOLO	NP 09-diaz	Periodo di riferimento 2022/2023			
		Provincia di Appartenenza NA			
<i>Fornitura e posa in opera di 2 pannelli multistrato compensato marino okumè delle dimensioni di 18 x 3100 x 1530 mm trattati superficialmente con impregnante per esterno, previa rimozione e trasporto a discarica e/o recupero dei pannelli da sostituire, compreso i tagli e il riposizionamento sul telaio già esistente in acciaio. Revisione e sostituzione previa rimozione e trasporto a discarica delle parti mancanti e/o recupero dei pezzi del sistema idraulico dell'impianto doccia con fissaggio delle tubazioni, revisione delle pedaliere con fornitura e/o sostituzione e/o recupero di quelle già presenti, fornitura e installazione dei soffioni (numero 3) da montarsi sui bracci doccia e installazione e/o recupero del rubinetto presente in basso.</i>					
Smontaggio tavola ed accantonamento					
Operaio comune n. 1 x ore 1= ore 1					
Montaggio tavola nuova previo taglio, fissaggio e trattamento superficie lato esterno					
Operaio qualificato n. 1 x ore 1 = ore 1					
Manutenzione sostituzione parti impianti idrico					
Operaio specializzato-idraulico n. 1 x ore 1.16= ore 1.16					
Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora	1,16	€ 29,94	€ 34,73
	Operaio qualificato	ora	1,00	€ 27,84	€ 27,84
	Operaio comune	ora	1,00	€ 25,09	€ 25,09
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 87,66
B	SPESE				
	Materiali: pannello multistrato compensato marino okumè delle dimensioni di 18 x 3100 x 1530 mm trattato superficialmente con impregnante per esterno	cadauno	2,00	€ 135,24	€ 270,48
	Bulloneria e impregnante CAT.A/f, valore limite UE 130 g/l (due mani a coprire)	cadauno	4,00	€ 4,50	€ 18,00
	Risistemazione impianto idrico con Rubinetti (numero 1), tubazione in polietilene di sezione uguale a quello in uso (si stimano 15 metri), soffioni per i bracci doccia (numero 3) ancoraggio per la tubazione in polietilene, snodi vari. Pedaliere in ottone	cadauno	1,00	€ 250,00	€ 250,00
	TOTALE MATERIALI				€ 538,48
	trasporto in cantiere e a discarica e/o recupero				€ 2,50
C	NOLI				
		h	-	€0,00	€ -
		m3*Km	-	€0,00	€ -
	TOTALE NOLI				€ -
	SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI				€ 628,64
	Incidenza Sicurezza	2,00 % su	€	628,64	€ 12,57
	Spese Generali	15,00 % su	€	641,21	€ 96,18
	Utile dell'impresa	10,00 % su	€	737,40	€ 73,74
	PREZZO DI APPLICAZIONE A CORPO				€ 811,13
INCIDENZA M.O.		13,94%			

COMUNE DI NAPOLI					
Servizio Tutela del Mare					
Via Sedile di porto 33 – 80137 Napoli					
Tel (+39) 081 7953152 Fax (+39) 081 7956912					
ANALISI PREZZO					
CODICE ARTICOLO	NP 10	Periodo di riferimento 2022/2023			
		Provincia di Appartenenza NA			
<p><i>Fornitura e posa in opera di 10 pannelli multistrato compensato marino okumè delle dimensioni di 18 x 3100 x 1530 mm trattati superficialmente con vernice bianca, previa rimozione e trasporto a discarica e/o recupero dei pannelli da sostituire, compreso i tagli e il riposizionamento sul telaio già esistente in acciaio ma da sostituire con con uno in scatolare della stessa sezione . Fornitura e posa in opera di numero 8 pannelli sandwich con superficie perlinate , da montarsi internamente ai locali bagni, fissati sul telaio sottostante e da sostituire. Sostituzione dei pannelli del tetto, compreso di bulloneria, tagli trasporto a discarica e/ o recupero delle parti esistenti. Revisione dei cardini delle aperture ed oliatura . Operazioni di sgrossatura, rettifica , pulitura delle superfici ,oliatura dei cardini delle porte.</i></p> <p>Smontaggio tavola ed accantonamento</p>					
Operaio comune n. 1 x ore 1= ore 1					
Montaggio tavola nuova previo taglio, fissaggio e trattamento superficie lato esterno, risistemazione cancello di ingresso					
Operaio qualificato n. 1 x ore 1 = ore 1					
Grup.	Descrizione	U.Misura	Quantità	Prezzo Unit.	Importo
A	MANO D'OPERA				
	Operaio Specializzato	ora	-	€ 29,94	€ -
	Operaio qualificato	ora	16,00	€ 27,84	€ 445,44
	Operaio comune	ora	16,00	€ 25,09	€ 401,44
	TOTALE MANO D'OPERA				€ 846,88
B	SPESE				
	Materiali:pannello multistrato compensato marino okumè delle dimensioni di 18 x 3100 x 1530 mm trattato superficialmente con impregnante per esterno bianco	cadauno	10,00	€ 135,24	€ 1.352,40
	Manutenzione e risistemazione dell'impianto idrico, con sistemazione e/o sostituzione dei pezzi ad esclusione dei sanitari (rubinetteria e tubazioni) e impianto doccia	cadauno	1,00	€ 500,00	€ 500,00
	Sostituzione del telaio in scatolare della stessa sezione di quello esistente per il montaggio delle pareti	cadauno	1,00	€ 500,00	€ 500,00
	Bulloneria e adesivi vari	cadauno	8,00	€ 4,50	€ 36,00
	Materiale:pannello sandwich perlinate da usarsi come rivestimento interno	cadauno	8,00	€ 30,00	€ 240,00
	TOTALE MATERIALI				€ 2.628,40
	trasporto in cantiere e a discarica e/o recupero				€ 2,50
C	NOLI				
		h	-	€0,00	€ -
		m3*Km	-	€0,00	€ -
	TOTALE NOLI				€ -
	SOMMANO MANO D'OPERA, MATERIALI E NOLI				€ 3.477,78
	Incidenza Sicurezza	2,00 % su		€ 3.477,78	€ 69,56
	Spese Generali	15,00 % su		€ 3.547,34	€ 532,10
	Utile dell'impresa	10,00 % su		€ 4.079,44	€ 407,94
	PREZZO DI APPLICAZIONE A CORPO				€ 4.487,38
INCIDENZA M.O.	24,35%				